Estados e Informaciéon Contable

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

El Estado de Flujos de Efectivo de los Organos Auténomos, identifica las fuentes de entradas y salidas de recursos,
clasificadas por actividades de operacion, inversion y de financiamiento. Asimismo, proporciona una base para evaluar
su capacidad para generar efectivo y equivalentes, que le permita cumplir con sus obligaciones inmediatas y directas.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ORGANOS AUTONOMOS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(Pesos)

Hujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci on

Hujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi on
Hujos de Efectivo de las Actividades de Financiami  ento
Origen
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del E  jercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Finaldel Ej  ercicio

1979436 391
59 327 420
1914818211
5290760

1755861887
1230049621

37527 464
413 054 082
555 955

73 693 009
981 756

223 574 504

438 004 602

0
438 004 602

2634037663

1308 990 355
583789872
741 257 436

(2 196 033 061)

2725351083

2725351083
556 439
556 439
2 724 794 644

752 336 087

267631321
1019967 408

1975663 787
13 207 000
1960772379
1684 408

1863317 738
1090997 715
96 177 762
444502 961
25 565 042

131 829 859
74 244 399

112 346 049

259 497 157

34826 130
224671027

406 531 706

38070641
24 302 668
344 158 397

(147 034 549)

341 450 200

341 450 200
315 439 505
315 439 505
26 010 695
(8 677 805)

276 309 126
267 631 321

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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Al 30 de Junio 2020



